

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00022/2013(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.609.584/0001-05 - APOIO INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	4	R\$ 249,9900	R\$ 999,9600

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Externo com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1,0 Terabyte; Conexão: USB Padrão 2.0, com taxa de transferência de 480 Mb/s (máx.); Sistema de arquivos: Pré-formatado para NTFS, compatível com Windows® XP, Windows Vista®, Windows 7; Mac OS® X Tiger®, Leopard®, Snow Leopard®, Linux e FreeBSD; Alimentação: Alimentada diretamente pela porta USB. Não necessita de fonte de alimentação separada; Velocidade de Rotação do HD: 7200RPM, padrão SATA II; Acompanhando: Cabo USB e manuais; Garantia: mínimo 01 ano. Ref.: Marca/Modelo: HD Externo Portátil STAY1000600 Seagate / 1TB / Preto / USB / 7200RPM, Garantia: mínimo 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 999,9600

01.804.159/0001-21 - ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 IMPRESSORA LASER	Unidade	2	R\$ 905,0000	R\$ 1.810,0000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora Multifuncional Laser Monocromática com as seguintes configurações ou superior: 1.Velocidade de impressão preto (normal, A4) de 23 ppm; 2.Velocidade de impressão preto (normal, carta) de 24 ppm; 3.Qualidade de impressão preto de 600 x 600 dpi; 4.Ciclo de trabalho (mensal, A4) de 8.000 páginas; 5.Para um volume mensal de páginas de 250 até 2000; 6.Memória padrão de 64 MB; 7.Processador com velocidade 450 MHz; 8.Compatível com as seguintes linguagens: PCL 6, PCL 5e, emulação Postscript nível 3; 9.Duas bandejas padrão de entrada de papel, uma para 10 folhas (alimentação manual) e a outra para 250 folhas; 10.Uma bandeja padrão de saída de papel para 125 folhas; 11.Tamanhos de papel/mídia suportados: A4, A5, B5 (JIS), 16K, Postcard (JIS), Executive (JIS), envelope (DL ISO, C5 ISO, B5 ISO); 12.Suporte para os seguintes tipos: Papel (vegetal, a cores, timbrado, normal, pré-impreso, perfurado, reciclado, não tratado, leve), envelopes, etiquetas, cartolina, transparências; 13.Servidor de impressão integrado Ethernet, 01 porta USB 2.0; 14.Suporte às seguintes gramaturas: 60 até 163 g/m²; 15.Scanner com resolução óptica de 1200 dpi, profundidade de 24 bits de cores, tamanho máximo de digitalização de 21,6 cm por 29,7 cm, com velocidade de digitalização de 3 ppm; 16.Fotocopiadora com velocidade de 23 ppm, resolução de 600x600 dpi; 17.Fax com velocidade de 33,6 Kbps, com resolução de 300x300 dpi; 18.Suporte aos seguintes sistemas operacionais: Windows 7, Windows Vista, Windows XP Home, Windows XP Professional, Windows Server 2008, Windows Server 2003, Windows 2000, Linux; 19.Acompanhando cabos de alimentação, software e documentação em CD-ROM, cartucho toner de impressão com capacidade completa; 20.Garantia de 01 ano.. MODELO:SCX-4729FD/XAZ

Total do Fornecedor: R\$ 1.810,0000

03.039.326/0001-10 - TECHBRAZ TECNICA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	8	R\$ 89,0000	R\$ 712,0000

Marca: Markvision

Fabricante: Markvision

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 56615 - Memória padrão DDR3 para desktops (não serão aceitos modelos próprios para notebooks/netbooks), com capacidade de 4 GB em um único pente, com frequência de 1333 MHz. Garantia de 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 712,0000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	16	R\$ 374,9900	R\$ 5.999,8400

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD EXTERNO 02TB SEAGATE STBV2000100 EXPANSION HD Externo

portátil 2,5" (2,5 polegadas) com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 2,0 Terabyte; Conexão: USB Padrão 3.0 (compatível com USB Padrão 2.0) com taxa de transferência de até 5Gb/s usando USB Padrão 3.0 (de até 480Mb/s usando USB Padrão 2.0); Sistema de Arquivos: Pré-formatado para NTFS, compatível com Windows® XP, Windows Vista® e Windows 7, Mac OS® X Leopard®, Snow Leopard® ou LionT, Linux e FreeBSD; Alimentação: Alimentação de energia feita diretamente pela porta USB sem necessidade de fonte de alimentação externa; Velocidade de Rotação do HD: 5400RPM ou superior; Acompanhando: Cabo USB e manuais; Garantia: Mínimo de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 5.999,8400

06.156.607/0001-41 - ELF INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19	MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK	PESSOAL Unidade	44	R\$ 2.798,0000	R\$ 123.112,0000

Marca: DELL INSPIRION 14R

Fabricante: DELL INSPIRION 14R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador notebook Dell Inspiron 14R às seguintes especificações: Processador: Intel Core i5 de 3ª Geração i53210M (2.5 Ghz, 4 Threads, 3 MB de cache); Memória RAM: 6 GB, Dual Channel, Padrão DDR3, 1600 MHz; Disco Rígido: 1 TB, padrão SATA II, com 5400 RPM; Placa de Vídeo: Dedicada, Nvidia GeForce GT 630M com 1 GB de memória principal, 128 bits, com suporte a DirectX 10 e OpenGL; Unidade Óptica: Gravador de DVD/CD +/- RW, 8x, com suporte às principais mídias existentes no mercado; Placa de Rede: Integrada, padrão Ethernet, 10/100/1000 Mbps, com leds indicativos de link; Placa Wireless: Integrada, padrão 802.11b/g/n; Bluetooth: Integrado, padrão 4.0; Leitor de Cartões: 8 em 1 (Compact Flash (tipo I e II), MicroDrive, SmartMedia, MultiMedia (MMC), Secure Digital (SD), Cartão de Imagem xD, Sony Memory Stick (M2), Sony Memory Stick PRO); Periféricos: Teclado padrão ABNT2, touchpad Multi-toque com dois botões, de alta resolução; Sistema Operacional: Windows 8 Professional original 64 bits, em português, acompanhando chave de licenciamento (etiqueta); Suíte Office: Microsoft Office 2010 Home and Student (Word, Excel, PowerPoint, OneNote) em português, acompanhando chave de licenciamento (etiqueta); Acabamento na cor preta ou prata; Tela de LED HD (720p) de 14", Widescreen, com tratamento antirreflexo; Adaptador de corrente alternada de 90W (fonte de alimentação); Bateria de íons de lítio de 6 células; Webcam: integrada, de 2.0 Megapixels; Microfone: integrado; Acompanhando mochila para notebooks de até 16"; Acompanhando manuais em português, cabos e mídias de (re)instalação e drivers; Garantia: 01 ano.

41	KIT ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1.280,0000	R\$ 256.000,0000
----	----------------	---------	-----	----------------	------------------

Marca: INTEL I7 + 8GB KING

Fabricante: INTEL I7-3770 + 8GB KINGSTON + GIGABYTE H61M-DS2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit i7 2600 com as seguintes especificações ou superior: Processador: core i7 2600 de 2ª geração; Memória: 8 Gb de memória Ddr3 de 1333 Mhz; Chipset Intel Sandy Bridge; Placa mãe para core i3, i5 e i7 de 2ª geração ou superior.

Total do Fornecedor: R\$ 379.112,0000

06.996.090/0001-07 - R M COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	20	R\$ 3.898,0000	R\$ 77.960,0000

Marca: sony

Fabricante: sony

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 06. Ultrabook com as seguintes especificações ou superior: processador: 3º geração Intel® Core(TM) i7-3537U (2 GHz com Turbo Boost até 3.10 GHz); memória cache: 4 MB (L3); tela: 11,6" - 1920 x 1080 Full HD (LED); adaptador de vídeo: Intel® HD Graphics 4000 integrada; memória: 6GB DDR3L SDRAM; unidade de armazenamento: unidade de disco rígido 128GB SSD; slot para cartão de memória: suporta Memory Stick Duo, Memory Stick PRO HG, SD memory card, SDHC, SDXC, Magic Gate; ethernet: 1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T; controle de cursor: Touchpad eletrostático - Multi Touchpad; teclado: português QWERTY iluminado; autonomia da bateria: até 5 horas; webcam 2.0MP com tecnologia Exmor (1920 x 1080) e microfone integrados; saída HDMI - Transmite as imagens em alta definição, com tecla de acesso rápido ASSIST; áudio: Intel® High Definition Audio; com as seguintes interfaces: USB 3.0 com USB Charger, USB 3.0, saída HDMI, saída VGA, saída para fones de ouvido, DC In e Conector para bateria extra; conexão sem fio Integrada (Wireless): Bluetooth® standard Ver. 4.0 + HS; Wi-fi IEEE 802.11 a/b/g/n; dimensões (Largura x Altura x Profundidade): 31,9 x 1,79 x 19,9 cm; peso: 1,3 Kg; adaptador de corrente alternada (VGP-AC10V8) e bateria (VGP-BPS31), caneta digital (VGP-STD1); Sistema Operacional: Windows® 8 64 Bit Marca/model: Sony/Ultrabook SVD11225CBB Duo Garantia: 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 77.960,0000

07.740.192/0001-11 - COMPULINEA INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	SOFTWARE	Unidade	2	R\$ 799,0000	R\$ 1.598,0000

Marca: abbyy

Fabricante: abby

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Software para reconhecimento de Texto - OCR

Total do Fornecedor: R\$ 1.598,0000

08.017.512/0001-72 - VERAX COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	TECLADO MICROCOMPUTADOR	Unidade	4	R\$ 280,0000	R\$ 1.120,0000

Marca: L&S

Fabricante: L&S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado ampliado - adaptado para baixa visão (teclas pretas e letras amarelas) aumento de 400% em relação ao teclado convencional. Material de alta durabilidade, com letras usinadas.

70	TECLADO MICROCOMPUTADOR	Unidade	4	R\$	R\$ 1.120,0000
					280,0000

Marca: L&S**Fabricante:** L&S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado ampliado - adaptado para baixa visão (teclas pretas e letras brancas) aumento de 400% em relação ao teclado convencional. Material de alta durabilidade, com letras usinadas.**Total do Fornecedor: R\$ 2.240,0000****08.083.394/0001-09 - ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇÃO DE AUDIO, CINE, VIDEO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CÂMARA MICROFILMADORA	UNIDADE	2	R\$	R\$ 2.960,0000
					1.480,0000

Marca: HDR-PJ10**Fabricante:** Sony**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmadora com as seguintes especificações: Memória interna: 16 GB (com até 6 h de gravação em Full HD); Resolução: até 3.3MP; LCD: 3,0"; Sensor: CMOS EXMORR; Resolução de vídeo: 1920 x 1080; Zoom óptico: 30x e zoom óptico estendido de até 42x; Zoom digital: 350x Com TouchPanel; Lentes: lentes com abertura automática, lente grande angular de 29,8mm; com redução de ruídos; Estabilizador de imagens: SteadyShot Óptico com modo ativo; Direct Copy: recurso de cópia direta permitindo liberar espaço para novas gravações; Gravação simultânea de fotos e vídeos; Conexões (entrada/saída): A/A, USB, Saída HDMI, fone de ouvido e conector MIC estéreo; Gravação de áudio: dolby digital 5.1 canais, com microfone zoom incorporado; Projetor embutido com luz de saída de até 10 lumen; Face Detection; Smile Shutter; Cartões de memória compatíveis: Memory Stick Pro Duo SD/SDHC/SDXC e Memory Card; Seleção automática de cenas; Acompanhando: um adaptador AC, uma bateria NP-FV50, um controle remoto com baterias, um cabo conector A/V, um cabo de vídeo componente, um cabo para conexão USB, manuais em português e mídias de (re)instalação e drivers. validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses. Entrega: 30 dias

110	TRIPÉ	UNIDADE	2	R\$	R\$ 1.270,1800
					635,0900

Marca: 190XPROB**Fabricante:** MANFROTTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripé para foto e vídeo: Velocidade no travamento da regulagem de altura das pernas com o sistema de trava com fechamento em clique; coluna central com 2 adaptadores para conseguir tirar fotos de cima para baixo até o nível do chão e com sistema anti-rotação. Ideal para câmeras SLR(reflex) de formato 35mm, digital ou de formato médio, e também para câmeras vídeo filmadoras de pequeno porte. Sustentação especial da coluna central que pode ser retirada da posição vertical e colocada facilmente na posição de um braço lateral horizontalmente. Cabeças indicadas para fotografia: cabeças ball: 222, 222NAT, 322RC2, 484, 484RC2, 486, 486RC2; cabeças 2 movimentos: 128 LP, 128RC, 128RCNAT, 390RC2, 391RC2, 390RC2NAT, 700RC2, 701RC2; cabeça 3 movimentos: 056, 141, 141RC, 141RCNAT, 460MG484, 484RC2, 486, 804RC2; cabeças engrenada: 410. Cabeças indicadas para vídeo: 128, 128RC, 391RC2, 700RC, 701HDVB; pernas e seções com 25 mm, 20 mm e 16 mm de diâmetro; rosca 3/8" rosca para fixação da cabeça; ângulo ajustável das pernas 25°, 46°, 66°, 88°, bolha de nível, dollies recomendadas; 127, 127VS; Dimensões: 57cm fechado, 8,5cm com pernas totalmente abertas 122cm altura máxima sem coluna central aberta, 146 cm altura máxima com coluna central aberta; capacidade de carga 5kg. Validade da proposta: 60 dias. Garantia: 12 meses. Entrega: 30 dias**Total do Fornecedor: R\$ 4.230,1800****08.228.010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	100	R\$	R\$ 17.100,0000
					171,0000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CF210A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor preta. Original, 100% novo de primeiro uso, da mesma marca do fabricante da impressora. Marca HP. Fabricante HP. Validade da proposta de 60 dias. Prazo de entrega de 30 dias. Garantia e validade do material de 12 meses.

97	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	60	R\$	R\$ 13.110,0000
					218,5000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CF211A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor ciano. Original, 100% novo de primeiro uso, da mesma marca do fabricante da impressora. Marca HP. Fabricante HP. Validade da proposta de 60 dias. Prazo de entrega de 30 dias. Garantia e validade do material de 12 meses.

98	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	60	R\$	R\$ 13.394,4000
					223,2400

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CF212A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor amarelo. Original, 100% novo de primeiro uso, da mesma marca do fabricante da impressora. Marca HP. Fabricante HP. Validade da proposta de 60 dias. Prazo de entrega de 30 dias. Garantia e validade do material

de 12 meses.

99 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	60	R\$	R\$ 13.394,4000
			223,2400	

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CF213A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor magenta. Original, 100% novo de primeiro uso, da mesma marca do fabricante da impressora. Marca HP. Fabricante HP. Validade da proposta de 60 dias. Prazo de entrega de 30 dias. Garantia e validade do material de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 56.998,8000**08.619.872/0001-44 - TECZAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	2	R\$ 14.500,0000	R\$ 29.000,0000

Marca: Tz-super-7000**Fabricante:** tezap

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1) Gabinete: a) Gabinete tipo rack padrão, altura 1U ou 2U; deve acompanhar trilhos necessários para instalação em rack 19" e braço para gerenciamento de cabos; b) Permitir acesso aos componentes internos sem a necessidade de utilizar ferramentas; c) Indicador un 2 luminoso de erro do sistema (componentes internos do servidor) no painel frontal do gabinete; d) Todos os componentes definidos abaixo devem vir instalados internamente. 2) Componentes: a) Dois processadores compatíveis (ou superior) com Intel Xeon Quad-Core X5687 3.60GHz, 12M Cache, 6.40 GT/s QP; os processadores e o chipset deverão possuir instruções de virtualização e suporte a virtualização de I/O; b) 48 gigabytes de memória RDIMM (6x8GB), com barramento 1333Mhz, expansíveis a 96 Gigabytes com suporte a memória reserva, espelhamento e correção de erros multi-bit; c) Controladora de discos 6Gb/s SAS, 512MB cache e bateria, suporte a RAID 0, 1, 5 e 10; d) Suporte interno a 08 (oito) HD's SAS hot-swap; e) 10 (dez) discos rígidos internos hot-swap SAS 6Gb/s com capacidade de no mínimo 450GB, velocidade 15.000 rpm, 8 deles instalados em RAID 10 e 2 sobressalentes, isto é, peças de reposição; f) 04 (quatro) interfaces de rede Ethernet 10/100/1000 Base-T, full-duplex, com conector RJ-45, autosenso e com gerenciamento SNMP; g) 01 (uma) interface Fibre Channel 8Gbps com duas portas; h) Interface gráfica com 16MB de memória dedicados; i) 01 (uma) unidade de leitura e escrita DVD 16x com capacidade de boot; j) 4 Slots PCI-Express, 2 slots PCIe x8 e 2 slots PCIe x4; k) no mínimo 04 (quatro) portas USB, sendo duas delas na parte frontal do gabinete; não serão aceitos o uso de hub's; l) 2 Cabos de Força, 250V, 12A, 2m de comprimento; m) Fontes de alimentação 110 / 220 V hot-swap e com ventiladores redundantes, com capacidade para alimentar todos os periféricos internos e externos (mouse, teclado, pen-drives, etc.) em sua capacidade máxima de expansão; n) Ventiladores internos hot-swap redundantes com capacidade para refrigerar adequadamente todos os periféricos internos em sua capacidade máxima de expansão; o) manuais em inglês ou português. 3) Identificação: a) A marca, o modelo e o código de identificação (número de série) do equipamento devem ser colocados em local externo e visível no gabinete; b) Deve ser utilizado material resistente e durável para esta identificação (não serão aceitas etiquetas adesivas em papel, código feitos com carimbos, tintas ou qualquer outro meio que permita ser apagado); c) O código de identificação (número de série) deve ser um código diferente para cada equipamento. 4) Segurança e tolerância a falhas: a) Duas fontes de alimentação hot-swap, bivolt automática, isto é, aceita tensões de entrada de 110V e 220V, sem necessidade de seleção manual; b) Mínimo de 4 ventiladores redundantes e hot-swap; c) Sensor de temperatura. 5) Placa Fibre Channel HBA: a) Placa controladora com interface Fibre Channel HBA, com recurso de autonegociação da velocidade do canal de fibra para operação em velocidades de 2 Gbps, 4 Gbps e 8Gbps; b) Software de gerenciamento local ou remoto; c) Interface com duas portas de fibra ótica do tipo multimode, com conector LC; d) Drivers para operação com o sistema operacional United Linux; e) Velocidade de no mínimo 150.000 (cento e cinquenta mil) IOps no modo full-duplex; f) Topologias: FC-AL, FC-AL2, Point-to-Point, Switched Fabric. 6) Softwares que devem acompanhar os equipamentos: a) Em CD-ROM, devem ser fornecido os drivers de todos os componentes do equipamento para o sistema operacional United Linux.

Total do Fornecedor: R\$ 29.000,0000**08.804.180/0001-76 - TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 MESA	Unidade	2	R\$ 5.275,0000	R\$ 10.550,0000

Marca: TOPAZ / TOPAZ XL 20"**Fabricante:** FREEDOM SCIENTIFIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ampliador de texto impresso TOPAZ XL 20" com mesa de leitura X/Y; Possui tela de LCD de 20" integrada ao sistema eletrônico de captação e ampliação de imagem de impressos posicionados sobre mesa de movimentação X/Y; Possui braço ergonômico que permita movimentação horizontal, vertical e lateral; Permite ampliar a imagem até 60 (Sessenta) Vezes com foco automático e memória para fixar ampliação favorita; Possui possuir localizador na página e na tela para facilitar escrever na mesa; Permite a varredura da área total de página até A3; Transmite imagem do PC na tela do ampliador e divide a imagem em duas;

44 EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	Unidade	2	R\$ 7.940,0000	R\$ 15.880,0000
--	---------	---	----------------	-----------------

Marca: FOCUS / FOCUS40 BLUE**Fabricante:** FREEDOM SCIENTIFIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A linha Braille Focus 40 Blue contém 40 células Braille; teclado Braille de 8 teclas no padrão Perkins com 2 teclas SHIFT e duplos cursores de posicionamento acima de cada célula Braille; Possui modo de leitura rápida que configura a linha Braille para usar somente 20 células Braille para leitura com o menor movimento das mãos; Permite conexão com o computador via Bluetooth e USB; Inclui 2 anos de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 26.430,0000**09.423.106/0001-72 - L F V ANASTACIO INFORMATICA - ME**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

		Fornecimento		Unitário	
39	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	KIT	4	R\$ 670,0000	R\$ 2.680,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit cartucho toner original novo, preto, ciano, magenta e amarelo para impressora multifuncional HP color laser jet CM 1312 MFP.

Total do Fornecedor: R\$ 2.680,0000

09.652.564/0001-83 - PAPERBOOK INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 163,9000	R\$ 655,6000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP2025/CM2320NMFPTIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CC530A COR PRETO MARCA HP

76	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 163,9000	R\$ 655,6000
----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP2025/CM2320NMFPTIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CC532A COR AMARELO MARCA HP

77	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 163,9000	R\$ 655,6000
----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP2025/CM2320NMFPTIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CC533A COR MAGENTA MARCA HP

82	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	12	R\$ 141,0000	R\$ 1.692,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP1215 /CM1312 MFP / CP1515/ CP1518 TIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CB540A COR PRETO MARCA HP .

83	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 141,0000	R\$ 564,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP1215 /CM1312 MFP / CP1515/ CP1518 TIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CB541A COR CIANO MARCA HP .

84	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 141,0000	R\$ 564,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP1215 /CM1312 MFP / CP1515/ CP1518 TIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CB542A COR AMARELO MARCA HP .

85	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 141,0000	R\$ 564,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTUCHO DE TONER HP PARA IMPRESSORA LASERJET CP1215 /CM1312 MFP / CP1515/ CP1518 TIPO CARTUCHO ORIGINAL REFERENCIA DO CARTUCHO CB543A COR MAGENTA MARCA HP .

Total do Fornecedor: R\$ 5.350,8000

10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	SUPOORTE	Unidade	22	R\$ 33,9900	R\$ 747,7800

Marca: Visograf

Fabricante: Visograf

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para televisão de LCD, Conteúdo da embalagem: 1 Suporte; Manual de instruções / Certificado de Garantia; Parafusos e buchas para fixação do suporte; Parafusos para fixação da TV / Monitor; Padrão de fixação máximo VESA 400: inclui padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x200, 300x300, 400x300 e 400x400 mm; Indicado para televisores de 32 a 55"; Suporta até 50kg; Acabamento pintura epóxi eletrostática; Garantia 12 meses. MODELO: WALLMOUNTLED

Total do Fornecedor: R\$ 747,7800

10.508.381/0001-78 - COPY CENTER COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA	UNIDADE	24	R\$ 1.497,9900	R\$ 35.951,7600

Marca: SAMSUNG ML-5015ND**Fabricante:** SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora monocromática com as seguintes especificações: Velocidade de impressão (preto): Até 50 ppm; Qualidade de impressão preto (ótima): Até 1200 x 1200 dpi; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 225.000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado: 3000 até 15000; Tecnologia de impressão: Laser Monocromática; Velocidade do processador: 540 MHz; Idiomas de impressão: PCL 6, PCL 5e, emulação Postscript nível 3, impressão PDF directa (v 1,4); Monitor LCD; Conectividade, padrão: Servidor de impressão Jetdirect (Gigabit Ethernet) integrado, 1 USB Hi-Speed 2.0, 1 slot EIO, 1 porta externa e 2 internas Host tipo USB 2.0 para conexão de terceiros; Pronta para trabalhar em rede; Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® XP Home, XP Professional, Server 2003, Certificado para Windows Vista®; Mac OS X v 10.2, Mac OS X v 10.3 ou superior; Linux; Memória padrão: 128 MB; Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja multipropósito de 100 folhas; bandeja 2 para 500 folhas; Manuseio de saída de papel, padrão: Bandeja posterior de 100 folhas; bandeja superior de 500 folhas; Tamanhos de mídia suportados: A4, A5, B5 (JIS), 16K, Dpostcard (JIS), Executive (JIS), envelope (DL ISO, C5 ISO, B5 ISO); Bandeja multipropósito: 76 x 127 até 216 x 356 mm; Bandeja 2 de 500 folhas: 148 x 210 até 148 x 356 mm; Alimentação: Voltagem de entrada de 100 até 127 VCA; Acompanhando cabo de alimentação, software e documentação em CD-ROM, cartucho de impressão; Garantia de 1 ano

Total do Fornecedor: R\$ 35.951,7600**10.636.507/0001-90 - PONTO COM - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA -**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	PROJETOR MULTIMÍDIA	Unidade	4	R\$ 1.997,0000	R\$ 7.988,0000

Marca: Epson Powerlite 93+**Fabricante:** Epson Powerlite 93+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia com as seguintes especificações; Tecnologia 3LCD; Número de pixels: 786.432 pontos; Resolução XGA (1024 x 768 pixels); 2400 ANSI Lumens de Brilho em luz branca; 2400 ANSI Lumens de Brilho em luz colorida; Contraste: 2000:1; Durabilidade da lâmpada para até 6000 horas; Conexão digital HDMI; Transmissão de áudio e vídeo através da rede; Conexões: USB, saída de áudio, saída de monitor, computador/VGA, LAN (RJ-45, 100Mbps) e RS-232c; Equipado com barra anti-furto e trava Kensington; Zoom ótico de 1.2x e a correção automática de Keystone vertical; Função Direct Power On / Off, que permite ligar e desligar o projetor ao acionar o interruptor da sala, garantindo maior economia de energia e de lâmpada; Alto-falante integrado de 16W; Entradas de vídeo: Vídeo componente: D-sub 15-pinos (Azul) x 2 / Vídeo composto: RCA (Amarelo) x 1 / Vídeo: Mini DIN x 1; Entradas de áudio: Estéreo mini-jack x 2 / RCA (Branco) x 1 / RCA (Vermelho) x 1; Saída de vídeo: D-sub 15-pinos (Preto) x 1 / (Sinal de saída para PC apenas*); Saída de áudio: Estéreo mini-jack x 1 em conjunto com conexão RGB; Funcionamento adequado para instalação no teto; Acompanhando maleta para transporte, controle remoto com pilhas, cabos e manuais; Garantia de 01 ano. Referência: Marca Epson PowerLite 93+

Total do Fornecedor: R\$ 7.988,0000**10.925.615/0001-82 - MAXSUPRI COMERCIO E DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	24	R\$ 47,0000	R\$ 1.128,0000

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o cód. C6656, para impressora HP DeskJet 5550, HP PSC 2210, Impressora Photosmart 7260. Original HP

11	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	14	R\$ 47,0000	R\$ 658,0000
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida 11 ml, novo, compatível com o cód. HP 22XL, (C9352CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680. Original HP

12	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	24	R\$ 62,0000	R\$ 1.488,0000
----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida, novo, para impressora HP DeskJet 840C, cód. C6625A. Original HP

13	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	8	R\$ 42,0000	R\$ 336,0000
----	---	---------	---	-------------	--------------

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorido, novo, p/ impressora HP Photosmart C3180, compatível com o código C9361w, nº93. Original HP

14	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	20	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta 12 ml, novo, compatível com o cód. HP 21XL, (C9351CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680. Original HP

15	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	24	R\$ 52,0000	R\$ 1.248,0000
----	---	---------	----	-------------	----------------

Marca: HP**Fabricante:** HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código HP 51645A,

para impressora HP DeskJet 710 / 820 / 890 / 930 / 950 / 960 / 990cxi/6122. Original HP
 100 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 544,0000
 COPIADORA 136,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CLT-K407S para impressora colorida Samsung CLP-325, amarelo. Original Samsung

101 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 544,0000
 COPIADORA 136,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CLT-K407S para impressora colorida Samsung CLP-325, azul. Original Samsung

102 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 544,0000
 COPIADORA 136,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CLT-K407S para impressora colorida Samsung CLP-325, magenta. Original Samsung

103 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 6 R\$ R\$ 816,0000
 COPIADORA 136,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CLT-K407S para impressora colorida Samsung CLP-325, preto. Original Samsung

105 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 8 R\$ R\$ 1.056,0000
 COPIADORA 132,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner, novo, compatível com o cod. Q2612A p/ impressora HP LaserJet 1010 / 1022 / 3050. Original HP

106 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 476,0000
 COPIADORA 119,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner para impressora, HP 126 A, C310 A, preto. Original HP

107 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 476,0000
 COPIADORA 119,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner para impressora, HP 126 A, C311 A, ciano. Original HP

108 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 476,0000
 COPIADORA 119,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner para impressora, HP 126 A, C312 A, amarelo. Original HP

109 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / UNIDADE 4 R\$ R\$ 476,0000
 COPIADORA 119,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tonner para impressora, HP 126 A, C313 A, magenta. Original HP

Total do Fornecedor: R\$ 11.106,0000

10.944.863/0001-70 - GPS BRASIL COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	Unidade	2	R\$ 388,0000	R\$ 776,0000

Marca: Etrex 10

Fabricante: Garmin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52531 - GPS. Dimensões da unidade, LxAxP: 2,1' x 4,0' x 1,3' (5,4 x 10,3 x 3,3 cm). Tamanho do visor, LxA: 1,4' x 1,7' (3,6 x 4,3 cm); 2,2' de diagonal (5,6 cm). Resolução do visor, LxA: 128 x 160 pixels. Tipo de visor: transflectivo, monocromático. Duração da bateria: 25 horas. À prova d'água. Receptor de alta sensibilidade. Interface: USB. Mapa base. Registro de trajeto: 10.000 pontos, 100 trajetos salvos. Cálculos de área. Garantia 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 776,0000

11.014.473/0001-64 - S. FRANCO DE SOUZA - INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	10	R\$ 1.319,9900	R\$ 13.199,9000

Marca: EPSON

Fabricante: EPSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Tipo de projetor LCD Multimídia 30 a 350 polegadas. *Tipos de projeção Frontal Teto Traseira *Luminosidade -Padrão 2800 Lumens -Econômica 2240 Lumens -Tipo de lâmpada UHE 200 W UHE (E-TORL). Duração aproximada da lâmpada - 4000 h (Normal); - 5000 h (Eco). *Tecnologia multimídia Sim *Resolução -Máxima 800 x 600 480.000 pixels; (800 x 600) x 3; -Nativa SVGA; Proporção - 4:3.

-Controle Remoto sim *Imagem -Ajustes de imagem Vertical ; Horizontal. -Closed caption sim -Contraste 3000:1. *Lente -Tipo de lente enfoque manual. -Zoom - Número F/Longitude focal: 1.44/16.7 mm; - Relação de zoom digital: 1.0 - 1.35. -Áudio Alto-falante integrado que permite desfrutar da potência de som sem precisar preparar um alto-falante separado. -Sistema de cor brilho da cor - 2800 lumens. -Alimentação Bivolt - Nível de ruído 37 dB/29 dB. -Conexões Cabo de força Saída de vídeo VGA Saída de áudio Áudio R/L Entrada de vídeo Trava Kensington USB S-Vídeo -Sistema de projeção Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips. -Correção trapézio Vertical: -30 a +30' (automática); Horizontal: -30 a +30', -Deslocamento 8:1. -Uniformidade 89%. -Quick Corner sim. Fabricante: Epson Modelo: S12 Prazo de garantia: 12 meses Validade da proposta: 60 dias Prazo de entrega: 30 dias

Total do Fornecedor:R\$ 13.199,9000

12.007.807/0001-35 - CESAR AUGUSTO MACHADO PELICIONI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 LEITORA MICROFILME	Unidade	2	R\$ 4.249,9900	R\$ 8.499,9800

Marca: freedomsscientific

Fabricante: freedomsscientific

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor de Tela - Jaws 12 Port. -

113 CÂMERA WEB	UNIDADE	70	R\$ 172,0000	R\$ 12.040,0000
----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Microsoft H5D-00013

Fabricante: Microsoft H5D-00013

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47978 - Web Cam com as seguintes especificações ou superior: Com resolução HD real (1280x720) e geração de imagens em 30 fps, contendo o recurso ClearFrame. Possui lente de vidro, foco automático, zoom digital de 4x, e microfone embutido com cancelamento de ruídos, no topo da sua estrutura. Estrutura feita em alumínio, podendo ser encaixado perfeitamente em desktops e notebooks. Webcam deve ser compatível com Windows. Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor:R\$ 20.539,9800

12.559.500/0001-47 - GISLAINE DE SOUZA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 MESA	UNIDADE	2	R\$ 7.700,0000	R\$ 15.400,0000

Marca: YAMAHA / 01V96I

Fabricante: YAMAHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa De Som Digital: Console digital para aplicações ao vivo ou em estúdio com 16 entradas analógicas e possibilidade de expansão de até 80 canais, AD/DA 24 bits, sample rate ate 96KHz. 8 auxiliares, 4 processadores de efeito, equalizador paramétrico de 4 bandas, Dynamics por canal. 8 Buses de saída, Mixagem Surround. Possui Studio Manager que abre as telas da mesa no computador. (Windows ou MacOS). A atualização de software alem possuir novas implementações, possibilita a compatibilidade com os plug-ins ADD-ON EFFECTS. Marca YAMAHA 01v96I ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). MARCA / MODELO: YAMAHA / 01V96I

Total do Fornecedor:R\$ 15.400,0000

12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 FONE OUVIDO	UNIDADE	30	R\$ 66,3000	R\$ 1.989,0000

Marca: sony

Fabricante: sony

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fone de ouvido supra-auricular com driver de 30 mm, entrada de até 1.000 mW e cabo de 1,20 metros de comprimento. Modelo:MDR ZX100.

63 SENSOR MOVIMENTO	UNIDADE	6	R\$ 399,9900	R\$ 2.399,9400
---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: microsoft

Fabricante: microsoft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor Kinect Microsoft - Exclusivo para XBOX 360. Reconhecimento de gestos, movimento das mãos. Reconhecimento facial. Chat de voz e vídeo.

71 TELA PROJEÇÃO	Unidade	2	R\$ 3.600,0000	R\$ 7.200,0000
------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: telas tech

Fabricante: telas tech

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de Projeção Retrátil com acionamento por Controle Remoto sem fio Radio Frequência com alcance até 100 metros., com as seguintes especificações ou superior: acionamento por botões localizados no módulo receptor do controle remoto; com recurso para ser acionada manualmente; recurso de parada pelo usuário, através do controle remoto; motor tubular ultra silencioso marca Maxxigold com 20N de torque e 19 rpm.; película tensionada nas laterais deixando a superfície da tela 100% plana; película Matte White Nacional, branca, que permite controle de iluminação ao mínimo possível; com sensor de corrente que permite, quando o projetor é ligado através do próprio controle remoto, acionar a tela e quando desligado o projetor, recolher a tela automaticamente caixa em aço com pintura epoxi na cor branca; suporte integrado ao estojó metálico para fixação em parede ou teto; voltagem - 110 V; tamanho da tela de 304,8 x 406,4, 200 polegadas. Marca/modelo Notecom, tela de projeção motorizada tensionada Matte White 200''; Garantia: 01 ano. TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). (**). Modelo: tet07.

Total do Fornecedor:R\$ 11.588,9400

13.176.794/0001-90 - LIDER INFORMATICA EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA /	UNIDADE	40	R\$	R\$ 16.200,0000

COPIADORA

405,0000

Marca: SAMSUNG**Fabricante:** SAMSUNG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. MLT-D309L de alta capacidade, para 30.000 cópias, para impressora Samsung ML6510ND, cor preta. (*)**Total do Fornecedor: R\$ 16.200,0000****13.191.388/0001-05 - SOLAR - COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO LTDA - M**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	4	R\$ 210,0000	R\$ 840,0000

Marca: Seagate**Fabricante:** Seagate**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD Externo com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1,0 Terabyte; Conexão: USB Padrão 2.0, com taxa de transferência de 480 Mb/s (máx.); Sistema de arquivos: Pré-formatado para NTFS, compatível com Windows® XP, Windows Vista®, Windows 7; Mac OS® X Tiger®, Leopard®, Snow Leopard®, Linux e FreeBSD; Alimentação: Alimentada diretamente pela porta USB. Não necessita de fonte de alimentação separada; Velocidade de Rotação do HD: 5400RPM, padrão SATA II; Acompanhando: Cabo USB e manuais; Garantia: mínimo 01 ano. Todos os equipamentos deverão ter, no mínimo, 01 (um) ano de garantia; VALIDADE DA PROPOSTA: 12 (doze) meses, a contar do início da vigência da Ata de Registro de Preços; PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, contados da data do recebimento da Nota de Empenho**Total do Fornecedor: R\$ 840,0000****13.950.339/0001-09 - ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57 PROJETOR MULTIMÍDIA	UNIDADE	20	R\$ 1.998,0000	R\$ 39.960,0000

Marca: EPSON/W12+**Fabricante:** EPSON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetor multimídia com as seguintes especificações ou superior: Brilho de 2800 ANSI Lúmens; Vídeo e controle via USB (com suporte à entrada de sinal de vídeo via USB); Resolução WXGA de 1200x800; Tamanho máximo tela: 313 Polegadas; Tamanho mínimo de tela: 33 Polegadas; Taxa de contraste de 3000:1; Com uma porta USB (com suporte à apresentação ou slideshow via pendrive); Sistema de cor NTSC, PAL-M, SECAM, NTSC4,43, PAL60 e PAL-N; Durabilidade da lâmpada de 4000 horas; Com as seguintes entradas: HDMI, Vídeo Componente, Áudio e Vídeo, S. Vídeo; Funcionamento silencioso; Bivolt: 110/220volts automático; Garantia de 01 ano. EPSON/W12+**Total do Fornecedor: R\$ 39.960,0000****14.262.495/0001-31 - R. A. DE ARAUJO INFORMATICA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	4	R\$ 8.777,0000	R\$ 35.108,0000

Marca: Apple**Fabricante:** Apple**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fabricante : Apple Marca : Apple Modelo : MacBook Pro Apple 15.4" MD104 Atuação; Processador; 2.6GHz Intel Core i7 Quad-Core Ivy Bridge com Turbo Boost para 3,6 GHz Esconderijo; L3: 6MB Memória; Tipo 2x: 1600MHz DDR3 SDRAM Instalado: 8GB Capacidade: 8GB Placa; Tipo: Integrada Instalada: Intel HD Graphics 4000 Compartilhada; nVIDIA GeForce GT 650M com 1GB de emória GDDR5 SDRAM Exibir Tipo; Widescreen Tamanho; 15.4 " Backlight; LED Aspect Ratio; 16:10 Terminar; Antiglare Resolução Nativa; 1680 x 1050 Dual Display; Sim Espelhamento de vídeo; Sim Armazenamento Hard Drive; Instalado: 750GB 7200rpm Drive óptico; 8x velocidade SuperDrive slot-load Entrada / Saída Conectores Portas; 1x Thunderbolt 2x USB 3.0 (A) 1x FireWire-800 (9 pinos) Exibir; 1x Mini DisplayPort via Thunderbolt porta Áudio; 1x alto-falantes integrados estéreo com subwoofer 1x microfone integrado Omnidirecional 1x 1/8 "(3.5mm) Headphone / Microfone Combo Jack Slots de expansão; Nenhum Slot de Mídia Flash; 1x SDXC Comunicações Rede; Ethernet Gigabit 10/100/1000 Mbps (RJ-45) Wi-Fi; 802.11n Bluetooth; Bluetooth 4.0 Webcam; Sim Geral Sistema Operacional; Mac OS X 10,8 Leão de montanha Segurança; Kensington Lock Slot de Teclado; Teclas: 78 Tipo: Full-Size Features: Backlight Dispositivo apontador; TouchPad com Double-Tap arrasto, quatro dedos, rolagem nercial, Multi-Touch Control, apertar, rodar, Tap, Swipe três dedos, de dois dedos de olagem Bateria; Built-in de polímero de lítio Fornecer até 7 horas por carga (78Wh) Requisitos de Alimentação; AC: 100-240 V AC, 50/60Hz Dimensões (LxAxP); 14,35 x 0,95 x 9,82 "/ 36,45 x 2,41 x 24,94 centímetros Peso; £ 5,64 / 2,56 kg

73 CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	4	R\$ 1.798,0000	R\$ 7.192,0000
-------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Sony Corporation**Fabricante:** Sony Corporation**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fabricante: Sony Corporation Marca: Sony Corporation Modelo: Alpha SLT-A37 Câmera digital Alpha SLT-A37 com lente intercambiável Digital Com Built-in Flash Sensor de imagem: 23,4 x 15,6 mm (APS-C) Tipo, Exmor APS HD CMOS Sensor Com RGB Filtro de Cores Primárias Pixel Gross: Aprox. 16.5 Megapixels Pixels Efetivos: aprox. 16.1 Megapixels Formato do filme: AVCHD 2.0/MP4 Qualidades de arquivo / formatos: JPEG (DCF2.0, Exif 2.3), 3D Still Image MPO RAW (ARW 2,3 Format), RAW + JPEG Tipo de Lente: Sony A-Mount Lens, Minolta e lentes Konica Minolta AF Sensibilidade: Auto, ISO 100 a 16000 (Em 1-Stop incrementos, Índice de Exposição Recomendado) Modos de Foco: Single-Shot AF, Auto AF, AF Contínuo, Foco Manual Modos de flash: Auto (Flash-off), Auto, o flash de preenchimento, Redução de olhos vermelhos, sincronização traseira, sincronização lenta, Sincronização de alta velocidade Balanço de Branco: Auto / Daylight / Sombra / Temperatura Nublado / Incandescente / Fluorescente / Flash / Cor & Cor Filtro / Custom Modos de Exposição: iAuto, Flash Desligado, Automático Superior, Seleção de Cena, Sweep Panorama (2D/3D), Tele-Zoom avanço contínuo Prioridade AE, Filme, Programa AE, Prioridade de Abertura, Prioridade de Obturador,

Manual Compensação da exposição: + / - 3.0EV (incrementos de 1/3 de EV) Estabilização de Imagem: SteadyShot INSIDE Velocidade de obturação: 1/4000 seg.-30 seg, bulbo. USB 2.0 Hi-Speed HD de saída: mini HDMI Mídia de gravação: Memory Stick Pro Duo, Memory Stick PRO-HG Duo, SD Memory Card, SDHC Memory Card, cartão de memória SDXC NP-FW50 Bateria Li-Ion Dimensões: 124,4 x 92 x 84,7 milímetros prazo de entrega: 60(sessenta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho; garantia: 12 (doze) meses após o recebimento definitivo.

Total do Fornecedor: R\$ 42.300,0000

14.945.085/0001-95 - WEBTELAS COMERCIO ELETRONICO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72 TELA PROJEÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 223,9900	R\$ 447,9800

Marca: TECNOMAST TM-R-1818

Fabricante: TECNOMAST DE RIBEIRÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela retrátil para projeção, 180cm x 180cm, tecido padrão (Matt White), cor branca; fixação em parede ou teto. MARCA TECNOMAST - MODELO TM-R-1818.

Total do Fornecedor: R\$ 447,9800

14.997.983/0001-97 - B S TEIXEIRA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	20	R\$ 2.968,0000	R\$ 59.360,0000

Marca: SONY

Fabricante: SONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo :Vaio SVT11125CBS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$ 59.360,0000

15.142.889/0001-19 - LAM-TI TECNOLOGIA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65 SOFTWARE	Unidade	4	R\$ 1.500,0000	R\$ 6.000,0000

Marca: Grid 2

Fabricante: Sensory Software

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compatível com Windows XP, Vista e 7; Possui sintetizador de voz feminina (Márcia) e masculina (Carlos) de alta qualidade em Português Brasileiro; Possui mais de 20.000 símbolos de comunicação por imagem, sem a necessidade de software expansivo, traduzidos e localizados para o Português do Brasil. Os símbolos podem ser apresentados em preto e branco e coloridos; Contém ferramenta de busca de símbolos em, no mínimo, quatro idiomas: Português, Espanhol, Inglês e Francês; O Grid 2 permite criar botões no seu ambiente para dar acesso a programas do Windows, como e-mail (Outlook, hotmail, UOL...), pacote Office (Word, Excel, Power Point...), internet (Explorer ou Firefox), Calculadora o até mesmo enviar SMS, tudo com comandos diretamente do GRID 2.

Total do Fornecedor: R\$ 6.000,0000

16.403.724/0001-16 - BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	40	R\$ 2,4500	R\$ 98,0000

Marca: GOLDEN

Fabricante: GOLDEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo 3 RCA para conexão de áudio e vídeo analógico. Compátivel com Tvs, DVDs, Vídeo Cassetes, Vídeo Games, Computadores entre outros, com comprimento de 1,5 metros.

Total do Fornecedor: R\$ 98,0000

16.881.960/0001-48 - TRICOMEX IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	200	R\$ 78,4300	R\$ 15.686,0000

Marca: MARKIVISION

Fabricante: MARKIVISION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória padrão DDR2 para desktops (não serão aceitos modelos próprios para notebooks/netbooks), com capacidade de 2 GB em um único pente, com frequência de 800 MHz. Garantia de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 15.686,0000

17.032.904/0001-00 - JVL INFORMATICA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	68	R\$ 1.799,0000	R\$ 122.332,0000

Marca: Dexbook

Fabricante: Dexbook

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook Marca Dexbook Modelo DXI5EM4H5-MB40 Processador Intel Core I5-2410M 2.3Ghz 3MB cache; 4GB de memória RAM DDR3; Disco Rigido 500GB; Sistema Operacional Windows 7 Home Premium Original 64-Bit em Português. Leitor e gravador de CD e DVD, leitor de cartões; portas USB, HDMI e VGA. Webcam 0.3MP; Placa de Rede 100/1000; Placa Wi-fi 802.11bgn; som integrado; teclado ABNT2. Validade da proposta: 12 meses Prazo de entrega: 30 dias garantia: 1 ano

Total do Fornecedor: R\$

122.332,0000

17.337.104/0001-99 - SGD COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	40	R\$ 8,0000	R\$ 320,0000

Marca: KOLKE**Fabricante:** KOLKE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI**Total do Fornecedor:** R\$ 320,0000**17.399.708/0001-60 - XTECH IMPORTACAO EXPORTACAO E SERVICOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 CANETA - INDICADOR	Unidade	20	R\$ 48,0000	R\$ 960,0000

Marca: AUGUST**Fabricante:** AUGUST - MODELO LP102R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUGUST LP102R - Caneta Laser Pointer - c/ controle Remoto + receptor USB. Apontador de slides com laser em formato de caneta com controle remoto para computador; Consiste em duas partes: transmissor (caneta) e receptor USB; Controla slides e páginas (funções Page Down e Page Up do teclado); Para Windows 98/2000/ME/XP/Vista, Linux, Mac OS; Controle com alcance de 6 metros e laser com alcance de 200m. Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB)

61 SCANNER	UNIDADE	6	R\$ 185,0000	R\$ 1.110,0000
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VIPOINY**Fabricante:** VUPOINT - MODELO PDSBT-ST43-VP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VUPOINT PDSBT-ST43-VP MAGIC WAND PORTABLE SCANNER WITH BLUETOOTH - Scanner portátil de mão, A4, colorido, simplex, com tela LCD para visualização rápida, 600 dpi, alimentado por 4 pilhas AAA, memória interna SD até 32 GB, aproximadamente 200g, não usa cabos e fonte de energia externos, compatível com windows e Macintosh.

68 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	4	R\$ 21.843,0000	R\$ 87.372,0000
--	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: EXTREME NETWORKS**Fabricante:** EXTREME NETWORKS - MODELO 18148 SUMMIT X450E-48P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTREME NETWORKS 16148 SUMMIT X450e-48P SWITCH Switch Gerenciável Tipo I 1.1. Especificação Técnica 1.1.1. Hardware 1.1.1.1, montável em rack 19" devendo este vir acompanhado dos devidos acessórios para tal. 1.1.1.2. Possuir fonte de alimentação interna que trabalhe em 100V-240V, 50/60 Hz, com detecção automática. 1.2. Possuir fonte de alimentação interna que trabalhe em 100V-240V, 50/60 Hz, com detecção automática de tensão e frequência 1.1.1.3. Possuir consumo máximo de 510W 1.1.1.4. Implementar Power over Ethernet (PoE) segundo o padrão IEEE 802.3af em todas as portas 1000Base-T, com no mínimo 370W de potência disponível para dispositivos PoE através de fonte interna. 1.1.1.5. Suportar fonte de alimentação redundante externa, montável em rack, com altura máxima de 1U, com potência igual ou superior a fonte interna do equipamento. Os dispositivos que utilizam PoE (Power over Ethernet) devem continuar funcionando normalmente através da fonte redundante. 1.1.1.6. Possuir, no mínimo, 256 Gbps de Switch Fabric. 1.1.1.7. Possuir a capacidade de encaminhamentos de pacotes, de no mínimo 130 Mpps utilizando pacotes de 64 bytes. 1.1.1.8. Detecção automática MDI/MDIX em todas as portas UTP RJ-45. 1.1.1.9. Possuir porta de console com conector RJ-45 ou DB9 macho. 1.1.1.10. Possuir leds indicativos de funcionamento da fonte de alimentação, ventiladores, link e atividade das portas. 1.1.1.11. Possuir 44 portas 10/100/1000 BASE-T ativas simultaneamente, com conector RJ-45 1.1.1.12. Possuir 4 (quatro) interfaces Gigabit Ethernet baseadas mini-GBIC, devendo um mesmo mini-GBIC-Slot suportar interfaces 1000Base-SX, 1000Base-LX e 1000BASE-ZX não sendo permitida a utilização de conversores externos. 1.1.1.13. Todas as interface Gigabit Ethernet acima devem funcionar simultaneamente 1.1.1.14. Suportar a instalação de 2 portas 10 Gigabit Ethernet, devendo todas as portas dos itens anteriores e um 4 estas portas 10-Giga funcionarem simultaneamente. Devem ser suportados transceivers ópticos do tipo XENPAK, XFP e SFP+. Deve ser entregue com 1 interfaces padrão 10GBASE-SR. O transceiver deve ser do mesmo fabricante do switch. 1.1.1.15. Devem ser suportados os padrões 10GBASE-SR, 10GBASE-LR, 10GBASE-ER, 10GBASE-ZR e 10GBASE-T. 1.1.1.16. O equipamento deve possuir além das portas acima citadas uma porta adicional 10/100 com conector RJ-45 para gerência out-of-band do equipamento. 1.1.1.17. Permitir empilhamento de até oito equipamentos e gerência através de um único endereço IP. 1.1.1.18. O equipamento deve possuir portas específicas para empilhamento com velocidade de pelo menos 20Gbps cada (ou 10Gbps Full Duplex), totalizando 40 Gbps (ou 20 Gbps full-duplex). 1.1.1.19. O equipamento deve permitir a instalação simultânea de 2 portas de empilhamento e 2 portas de uplink 10Gbps Ethernet. 1.1.1.20. Permitir empilhamento de até oito equipamentos e gerência através de um único endereço IP. 1.1.1.21. O equipamento deve possuir portas específicas para empilhamento com velocidade de pelo menos 20Gbps cada (ou 10Gbps Full Duplex), totalizando 40 Gbps (ou 20 Gbps full-duplex). 1.1.1.22. O equipamento deve permitir a instalação simultânea de 2 portas de empilhamento e 2 portas de uplink 10Gbps Ethernet. 1.1.1.23. O empilhamento deve possuir arquitetura de anel para prover resiliência. 1.1.1.24. O empilhamento deve ter capacidade de path fast recover, ou seja, com a falha de um dos elementos da pilha os fluxos devem ser reestabelecidos no tempo máximo de 50ms 1.1.1.25. Possuir indicação visual no painel frontal do equipamento que permita identificar a posição lógica do equipamento da pilha 1.1.1.26. O empilhamento deve permitir a criação de grupos de links agregados entre diferentes membros da pilha, segundo 802.3ad 1.1.1.27. O empilhamento deve suportar espelhamento de tráfego entre diferentes unidades da pilha 1.1.1.28. Deve ser possível mesclar em uma mesma pilha equipamentos com que possuam portas de acesso 10/100 e equipamentos que não implementem PoE. 1.1.1.29. A Memória Flash instalada deve ser suficiente para comportar no mínimo duas imagens do Sistema Operacional simultaneamente, permitindo que seja feito um upgrade de Software e a imagem anterior seja mantida. 1.1.1.30. Todas as interfaces ofertadas devem ser non-blocking. 1.1.1.31. Possuir altura máxima de 1U (1,75") 1.1.1.32. Deve armazenar, no mínimo, 8.000 (oito mil) endereços MAC. 1.1.1.33. Implementar interfaces Ethernet (IEEE 802.3, 10BASE-T), Fast Ethernet (IEEE 802.3u, 100BASE-TX), Gigabit Ethernet (IEEE 802.3z, 1000BASE-X e IEEE 802.3ab, 1000BASE-T). 1.1.1.34. Implementar agregação de links conforme padrão IEEE 802.3ad com, no mínimo, 128 grupos, sendo 8

links agregados por grupo 1.1.1.35. Implementar 2000 regras de ACL 1.1.2. Software 1.1.2.1. Implementar agregação de links conforme padrão IEEE 802.3ad com suporte a LACP. 1.1.2.2. Implementar agregação de links entre múltiplos switches (MLAG), possibilitando combinar

78	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	16	R\$ 197,5000	R\$ 3.160,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: RICOH

Fabricante: RICOH - MODELO 406475

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER ORIGINA COD 406475 P/IMPRESSORA RICOH SP C232DN = COR PRETA

79	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	16	R\$ 359,0000	R\$ 5.744,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: RICOH

Fabricante: RICOH - MODELO 406476

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER ORIGINA COD 406476 P/IMPRESSORA RICOH SP C232DN = COR CIANO

80	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	16	R\$ 359,0000	R\$ 5.744,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: RICOH

Fabricante: RICOH - MODELO 406477

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER ORIGINA COD 406477 P/IMPRESSORA RICOH SP C232DN = COR MAGENTA

81	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	16	R\$ 359,0000	R\$ 5.744,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: RICOH

Fabricante: RICOH - MODELO 4064778

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER COD. 406478 P/IMPRESSORA RICOH C232DN COR AMARELO

Total do Fornecedor: R\$ 109.834,0000

17.713.145/0001-32 - INTEGRA BR COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS DE INFORMAT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	MEMÓRIA MICROCOMPUTADOR	PORTÁTIL UNIDADE	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: Sandisk

Fabricante: Sandisk

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEN DRIVE 8GB: Capacidade de 8Gb; Prático, tamanho compacto, de bolso, fácil de ser transportado Simple- basta conectá-lo a uma porta USB; Pré-carregado1 - com o softwareur Drive; Conveniente - compacto, de design artístico; Customizável2 - disponibilidade do programa Co-logo para DT109K/Xgb. ESPECIFICAÇÕES: Dimensões: 39,00 mm x 12,35 mm x 4,55 mm. Temperatura de operação: de 0°C a 60°C. Temperatura de Armazenamento: de-20°C a 85°C. Sistemas operacionais Windows 7 / Windows Vista (SP1, SP2) / Windows XP (SP3) /Mac OS v.10.5.x+ / Linux v.2.6.x+.

Total do Fornecedor: R\$ 1.500,0000

17.779.003/0001-78 - F L DA SILVA - PAPELARIA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	4	R\$ 110,0000	R\$ 440,0000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho original novo, de toner Preto para impressora multifuncional Sansung SCX - 4828 FN.

75	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	4	R\$ 165,0000	R\$ 660,0000
----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, cod. CC531A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, azul.

86	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	24	R\$ 115,0000	R\$ 2.760,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CE278A, para impressora HP LaserJet Pro M1536 DNF MFP multifuncional.

87	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	40	R\$ 110,0000	R\$ 4.400,0000
----	---	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CE310A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025, preto.

88	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	104	R\$ 110,0000	R\$ 11.440,0000
----	---	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CE310A para impressora HP Pro 100 M175nw, HP 126A cor preta.

89	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA /	UNIDADE	60	R\$	R\$ 6.600,0000
----	---------------------------------	---------	----	-----	----------------

COPIADORA

110,0000

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE311A para impressora HP Pro 100 M175nw, HP 126A cor ciano.

90 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	60	R\$	R\$ 6.600,0000
			110,0000	

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE312A para impressora HP Pro 100 M175nw, HP 126A cor amarelo.

91 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	60	R\$	R\$ 6.600,0000
			110,0000	

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE313A para impressora HP Pro 100 M175nw, HP 126A cor magenta.

92 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	20	R\$	R\$ 2.380,0000
			119,0000	

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE320A para impressora HP Color LaserJet Pro CM1415 MFP, HP 128A cor preta.

93 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	12	R\$	R\$ 1.428,0000
			119,0000	

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE321A para impressora HP Color LaserJet Pro CM1415 MFP, HP 128A cor ciano.

94 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	12	R\$	R\$ 1.428,0000
			119,0000	

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE322A para impressora HP Color LaserJet Pro CM1415 MFP, HP 128A cor amarelo.

95 PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	12	R\$	R\$ 1.428,0000
			119,0000	

Marca: HP**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toner original, cód. CE323A para impressora HP Color LaserJet Pro CM1415 MFP, HP 128A cor magenta.**Total do Fornecedor: R\$ 46.164,0000****54.427.406/0001-84 - ELETRO SATES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 MICROFONE	UNIDADE	2	R\$ 142,5000	R\$ 285,0000

Marca: ht-81**Fabricante:** yoga**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microfone direcional com capacitação aberta e direcionada. Possui chaves seletoras de 3 estágios. Tipo de cápsula : condense, polaridade: ultra-cardióide, resposta de frequência 100 -16000 Hz, senciabilidade -44 dB/-2 dB para curta distâncias, impedância de saída 1K Ohms para curta distância e 2,3 K Ohms para longa distância. Plug de saída microfone : XLR, alimentação DC 1,5 V garantia .: 12 meses validade.: 12 meses pagto.: 10 dd entrega.: 30 dd**Total do Fornecedor: R\$ 285,0000****71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 FORMULÁRIO CONTÍNUO	CAIXA 3.000,00 UN	2	R\$ 149,4000	R\$ 298,8000

Marca: Allform**Fabricante:** Aloform**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.**Total do Fornecedor: R\$ 298,8000****94.073.012/0003-51 - TEEVO S.A COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 IMPRESSORA LASER	Unidade	2	R\$ 1.698,0000	R\$ 3.396,0000

Marca: HP M551N**Fabricante:** HP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora laser colorida HP M551N com as seguintes especificações ou superior: Velocidade de impressão preto (Normal, A4): 30ppm; Velocidade impressão cor (Normal, A4): 30ppm; Qualidade de impressão preto: 1200 x 600dpi; Qualidade de impressão cor: 1200 x 600dpi; Cido de trabalho (mensal, A4): 75.000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado: 1.500 até 5.000; Memória

padrão: 256MB, expansível até 1GB; Capacidade de instalação de disco rígido; Linguagens de impressão suportadas pela impressora: PCL 6, PCL5c, Postscript Nível 3; un 2 Velocidade do processador: 515Mhz; Bandejas padrão de papel (03) sendo: 01 bandeja multi-propósito para 100 folhas, 01 bandeja c/ entrada para 250 folhas e 01 bandeja de saída superior para 250 folhas; Tamanhos de mídias suportados: A4, A5, B5 (JIS), envelopes (B5, C5, DL); Tipos de mídias suportadas: Papel (normal, leve, vegetal, reciclado, média gramagem, alta gramagem, média gramagem lustroso, alta gramagem lustrado, extra gramagem, extra gramagem lustroso, cartolina, cartão lustroso) transparência a cores, etiquetas, timbrado, envelope, pré-impreso, perfurado, colorido, não tratado, película opaca; Conectividade padrão: 01 interface Ethernet (printserver interno) 10/100Mbps e 01 interface USB 2.0; Gramatura do papel suportada: 60 a 216 g/m² na bandeja multi-propósito e 60 a 163 g/m² (papel normal), 105 a 220 g/m² (papel brilhante) na bandeja de entrada para 250 folhas; Suporte aos seguintes sistemas operacionais: Microsoft Windows 7, Windows Vista, Windows Server 2008, Windows XP Profissional, Windows Server 2003, Windows 2000, Mac OS X v10.3, 10.4, 10.5, 10.6, Linux; Acompanhando cabos e mídias para instalação com drivers. Garantia mínima de 01 ano

33 IMPRESSORA LASER	Unidade	20	R\$	R\$ 36.980,0000
				1.849,0000

Marca: HP M475DW

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora LaserJet multifuncional colorida HP M475DW com as seguintes especificações ou superior: velocidade da impressão em preto/branco, 20 ppm; ciclo mensal de até 40.000 páginas volume mensal de páginas de 1000 a 2500; resolução de impressão em preto/colorido de 600 ppp, Digitalização: 300 dpi (cores e monocromático, ADF); Até 600 dpi (cores, mesa); Até 1200 dpi (monocromático, mesa); idiomas de impressão: PCL 6, PCL 5e, emulação Postscript nível 3 e PDF; monitor: Tela de toque LCD de 3,5" (8,89 cm), gráficos coloridos; bandeja multiuso para 50 folhas e duas bandejas de entrada para 250 folhas; bandeja de saída de papel de 150 folhas; processador 600 MHz; memória padrão de 192 MB, expansível até 448 MB; sensor automático de papel; conectividade padrão: 1 porta USB 2.0 de alta velocidade, 1 porta Host USB (painel frontal), 1 porta de rede Fast Ethernet 10/100Base-TX e 1 WiFi 802.11 b/g/n; sistema operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 7 32 bit e 64 bit, Windows Vista® 32 bit e 64 bit, Windows® XP 32 bit (SP2 ou superior), Microsoft® Windows® Server 2008 32 bit e 64 bit, Windows® Server 2003 32 bit (SP3 ou superior), Mac OS X v 10.5, v 10.6, Red Hat Enterprise Linux 5.0, SUSE Linux (10.3, 11.0, 11, 11.1, 11.2), Fedora (9, 9.0, 10, 10.0, 11.0, 11, 12, 12.0), Ubuntu (8.04, 8.04.1, 8.04.2, 8.10, 9.04, 9.10, 10.04), Debian (5.0, 5.0.1, 5.0.2, 5.0.3); tamanhos de mídia suportados: A4, A5, A6, B5 (JIS), 16K, 10 x 15 cm, cartões postais (JIS simples, JIS dupla), envelopes (ISO DL, ISO C5, ISO B5); tipos de mídias suportados: Papel (comum, folheto, colorido, brilhante, timbrado, fotográfico, liso, pré-impreso, perfurado, reciclado, não tratado), cartões postais, transparências, etiquetas, envelopes gramaturas de mídia, suportado: 60 a 176 g/m² (até 220 g/m² com cartões postais e papel fotográfico brilhante HP Color Laser), Duplexador automático; 60 a 163 g/m²; tipo de scanner: base plana com alimentador automático de documentos; formatos dos arquivos digitalizados: PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF; tamanho da digitalização: 216 x 297 mm; capacidade do alimentador automático: 50 folhas; velocidade de cópia preto/cor: 20 com; resolução de cópia preto/cor: 300 dpi; número de cópias: 99 páginas; tamanho da cópia: de 25 até 400%; velocidade de transmissão de fax: 33,6 kbps; memória do fax: de até 250 páginas; resolução de fax: 300 x 300 dpi; voltagem de entrada: 100 até 127 VCA; acompanhando cabo de alimentação, software e documentação em CD-ROM, cartucho de impressão

35 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	8	R\$	R\$ 9.783,2000
				1.222,9000

Marca: HP M175NW

Fabricante: HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora multifuncional colorida HP M175NW com as seguintes especificações: Funções: Imp rimir, copiar, digitalizar; Admite multitarefas; Velocidade de impressão (preto): Até 16 ppm; Velocidade de impressão (cor): Até 4 ppm; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 20.000 páginas; Volume mensal de impressão recomendado: 250 até 950; Tecnologia de impressão: Laser a cores de 4 passos; Qualidade de impressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi; Qualidade de impressão colorida (melhor): Até 600 x 600 dpi; Idiomas de impressão: Emulação de PostScript nível 3; PCL 6; PCL 5c; PDF (v1.7); Monitor LCD; Velocidade do processador: 600 MHz; Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade, Fast Ethernet 10/100Base-TX; Pronta para trabalhar em rede; Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® 7 32 bit e 64 bit, Windows® Vista 32 bit e 64 bit, Windows® XP 32 bit (SP2 ou superior); Instalação de driver admitida somente em: Microsoft® Windows® Server 2003 32 bit (SP3 ou superior), Windows® Server 2008 32 bit e 64 bit; Mac OS X v 10.5.8, v 10.6; Linux; Memória padrão: 128 MB; Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja de entrada para 150 folhas, alimentador automático de documentos para 35 folhas; Manuseio de saída de papel, padrão: Escaninho de saída para 50 folhas; Tamanhos de mídia suportados un 8 A4, A5, A6, B5 (ISO, JIS), 8k, 16k, 10 x 15 cm, postcards (JIS simples e duplo), envelopes (DL, C5, B5), personalizado 76 x 127 até 216 x 356 mm; Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos; Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPEG, TIFF, Bitmap, PNG; Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi; Tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo: 216 x 297 mm; Tamanho da digitalização (ADF), máximo: 216 x 256 mm; Capacidade do alimentador automático de documentos: 35 folhas; Velocidade de cópia (normal): Preto:Até 16 com / Cor:Até 4 com; Resolução de cópia (texto em preto): Até 300 x 300 dpi; Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): 300 x 300 dpi; Configurações de redução/ampliação de cópia: 25 até 400%; Cópias, no máximo: Até 99 cópias; Alimentação: Tensão de entrada 110 a 127 VCA; Acompanhando cartuchos de toner introdutórios preto, ciano, amarelo, magenta para HP LaserJet (aproximadamente 500 páginas), CD (contendo software e documentação eletrônica), cabo de alimentação e cabo USB; Garantia de 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 50.159,2000

Valor Global da Ata: R\$ 1.224.204,9200



